**53** Cum in longum cum lacrymis protenderetur deprecatio, annuit populo, manu silentium indicens, ipse vehementem voce et sensu dolorem præsefrens in haec verba prorupit: Viri fratres, inquit, quæ dicturus sum vobis, primum cor mihi vehementer cruxian, intimumque animum quasi vulnere quadam confodiunt: Scio equidem quod ea ipsa vos etiam vehementer afficent, dicam tamen: Videte, obsecro, quanto numero sitis, quantum lacrymarum fuderitis, quem clamorem emiseritis; tamen uolum ex omnibus Deus aurem præbuit, ejusque solius deprecatio aures ejus attigit. His dictis virum quemdam nominatum compellat, ac omnibus audientibus ad se venire

*In Simeonis nomine cervus sistitur.*

*Simeon mutis vocem restituit.*

*a Terremotus horrabilis.*

*b Luxum populii reprehendit Simeon.*

*c Unus ex omnibus populo exauditur.*

jubet: Tua, inquit, oratio justam Dei iram stitit, ac proinde malum omne quantumquantum fuerit, cessabit. Die vero mihi nihil omittens, qua re potissimum ita Deo placisti? Praecipit enim tibi Deus et omnia exponas, ut virtutem amulati, ad eadem praestanda stimulenter. Hic vero multo magis metuebat, ac peccatorem se, omnique virtute nudum proclamabat, neque conciū esse se in omni vita boni quippiam etiam invitum præstissee. Cum vero divinus Simeon admodum instaret, et ad dicendum cogeret; tum tandem sic ait: Vitam operem manu sustento, terræ colendæ addictus, et sub dio dormio, et primo meum mihi agellum colo, alio autem tempore etiam cuvis volenti pacta mercede servio; colligens vero tum quæ ex proprio prædiolo mihi proveniunt, tum quæ ex terra cultura in mercedem accipio, in tres ea partes distribuo; primam indigentibus elargior, altera annum vestigial solvo, tertiam partem in necessarios usus expendo. Interim numquam in vita me aliquid boni egisse agnosco. Hæc ab innumera hominum multitudine auditæ sunt; quæ cum iram Dei placari, flagellisque successum sisti vidit, obstupefacta, ut decens erat, Deum cum lacrymis glorificavit; Simeoni omnes gratias egerunt, rusticum illum faustis acclamationibus deprecierunt, deduxerunt, salutarunt amplexi sunt, gratias egerunt, virtutem amulati sunt, seipso negligentes in bonis operibus accusarunt: multis denique in vicinia habitantibus fuit id utile ad meliora animo capessenda exemplum.

*Ejus virtutem populo proponebit Simeon.*

*a Accidit hic terramoto anno 2. Leonis Imper. narrat eum Evagrus lib. 2, cap. 12. Nicophorus lib. 15, cap. 20. Baronius ad an. CXLVII, num. 27 et seqq.*

*b Evagrius cauissam hujus terramoto eamdem videtur assigrare. Τέλον μὲν πάρθε τὸν κατ' ἄντρῳ ὅδην παραγενόμενον, πρὸς πάσαν ἑπτακοσίην τὸν πατέρα, πάντα τε θηράδια τούτους γιαρίναν γένονται, διότε δὲ προσίμου τούτων ποιῶντος κακοῦ παραχωρεῖσθαι. Qui busdam e populo, omni debachantibus insania, atque omnem bellum longe superantibus indolem, et veluti intium prebitur eis modi malorum. Nicophorus quoque illud ait fuisse marorum istorum principium, quod πορφῷ τῶν θεῶν νόμον δι ζεύς γενέντων, θεώδεσις πρὸς πάσαν γένοντα, παντὶ πάτερι λεβαγγεῖσθαι, quod a divinis legibus alieni cives, bellum omni ratione fierent, omni furore debachantes, sieque uterque eudem videtur notare, que hic Sanctus perstringit scelera, ἐπαντίκαιον καὶ ἀπρᾶται: luxum et intemperantiam, et, que scilicet conseguia ea solet, humani sanguinis fundantib[us] titubidem. Baronius loco citato, num. 29, non aliunde, malo hac manasse existimat, quam ex impietate heretica pravitatis, quæ ea Nestori diu isthac commorari malo semino pululans sub Joanne Patriarcha adoleverit. Apollinaristas certe isthac multis fuisse, ostendit idem Baronius ad an. CBLXXI, num. 7.*

## CAPUT XIV.

*Moritur S. Simeon, corpus Antiochiam deferunt.*

**S**imeon multis iisque magnis benefactis ornatus, postquam universim b quinquaginta sex annos vixisset, soluto corporis vinculo, ad dilectum suum, purius et proprius illo fructurus, transivit. Materia fluente, homo tandem ab iis qui tunc in terris degebant, creditus est, quod antea propter laborum, qua naturam omnem superabat, tolerantiam, et tanta præclarissimam virtutem insignia nemo sibi persuadere poterat. A corpore separatus est, qui prius res corporreas omnes abnegaverat, et spiritu in caelestibus versabatur. Angelicisque non raro splendoribus intererat; nunc autem ad priora sua vota revertitur. Corpus jam anima vacuum erat, et sine spiritu relictum: neque tamen vel sic potuit a consuetis exercitationibus abstinere: nam vel ad modicam quietem captandam in terra reclinari recusavit, verum in columna erectum permanxit, sui pugilis figuram ad vivum exprimens.

**53** Posteaquam vero in pulverem extenuatum terræ debitum persolvit, neque lutum ejus cælestis opifex quasi honoris expers neglexit; sed venerabilis tumulo reconditum multis miraculis claruit: c quæ non tantum circa sepulchrum patrata sunt, verum etiam in quibuscumque

*a b  
Moritur Simeon.*

*Corpus etiam examine eructum stat.*

*Ubicunque ante habitat, fuit miracula.*

*c*

DE S. SIMEONIS RELIQUIIS  
ET TEMPLO.

Ex Evagrio lib. 1 Hist. Eccles. cap. 13 et 14.

**E**vagrius Scholasticus, qui sub Tiberio II Quæstor fuit, sub Mauricio vero Tabularum servandarum Praefectus, lib. I Historiæ Ecclesiasticae cap. 13 et 14, cum alia narrat de S. Simeone, quæ passim superius in Notationibus indicata sunt, tum de corporis ejus reliquiis et templo hæc sane miranda, quæ ipse coram spectavit.

2 Istius corporis cum multe aliae partes ad nostram usque atatem fueru reservedæ, tum caput ipse equidem conspicatus sum, a Gregorio viro magni nominis id temporis Episcopatum illius Ecclesie gerente, et b Philippico efflagitante, uti Sanctorum reliquie, e quo tuitus in Oriente expeditiones militares faceret, ad ipsum mitterentur. Atque quod valde mirandum videtur, capilli in capite inherentes, minime consumpti sunt, sed perinde ac si vivent, et cum hominibus versaretur, integri manserunt. Frontis item cuticula, quamquam contracta fuit in rugas exaruitque, tamen mansit incorrupta: multi etiam ex dentibus, qui hominum fidelium manibus minime fuissent evulsi: hique figura sua indicarunt, qualis divinus ille Simeones fuerit, et qua statura. Ibi quoque catena ferrea, quam collo gestabat, reponebatur: quantum (nam ne mortuum quidem carum illud ferrum Simeonem deseruit) corpus omnium sermone celebratum, quod tam graves exantlasset labores, divinos honoros consecutum est. Cujus singulas res gestas cum ad meam ipsius, tum ad legentium utilitatem narrando percenserem, nisi de eisdem a Theodorito, ut supra dixi, uberioris diffusiusque disputatum esset.

3 Deinceps alius, quod ipse oculis vidi, scriptis mandabo. Permagno tenebar desiderio templum istius Sancti Simeonis aspicendi. Abest autem *d* Theopoli, d est Antiochia, stadiis ad summum trecentis, possum in ipso montis jugo. Istud mandriam vocant indigenae : cui loco severa vita disciplina, arbitror, quam sanctissimum Simeones in eo exercuit, istud monem tribuit. Montis autem acclivitas porrigit ad viginti stadia. Templi adficiunt extructum est in modum crucis, porticibus ex quatuo lateribus pulchre illustratum. Porticibus vero columnæ, ex polito capite concinne fabricatae, adjunctæ sunt, quæ tectum citè admodum in sublime erigunt. Versus medium templum, atrium est sub dio, summo artificio elaboratum, in quo sita est columna illa quadriginta citorum, in qua vitam celestem iste terrestris coroneusque Angelus transegit. Atqui porticus, quas fiximus, tamquam cancellos, quos fenestras vocant, a tecto habent, tum ad atrium tum ad ipsas porticas pertinentes. Ad levam columnæ in uno cancellorum pose equidem, cum tota agricolarum circa columnam accedentium multitudine ibi in unum coacta, vidi bellam inusitata magnitudine disserunt per totam rimam, jubarque fundentem : neque id quidem remel, bisve, aut ter, sed sibi, eamdemque crebro evanescensem, et ex improviso apparentem depono : que solum in istius sanctissimi viri die festo perfuritur.

# DE S. PHOSTHE

# DE S. PHOSTERIO ABBATE.

V JANUARII. **S**anctum Phosterium ceteris, quos quidem viderim,  
auctoribus ignotum, ita celebrant Menxa v Januarii.  
2 Hic S. P. N. Phosterius ex Oriente velut sol  
quidam effulgens, Occidentem splendore suo illustra-

wit. Cum enim altam rupem, et ab omni strepitu remotam ascendisset, purissimis Deum precibus coluit, cibique abstinentia, insomniaque et chameuniis, certe risque corporis afflictionibus se ipsum discruciendo,  
vere  
*S. Phoerius  
in rupe austere vivit.*

*Ipsiis quoque persona.*

*Viri cum ju-  
mentis colum-  
nam circum-  
eunt.*

*f*  
*Feminæ in  
templum non  
intrant.*

4 Sunt qui memorant (ac miraculo sane tum propter fidem eorum qui idem ipsum narrant, tum propter alia que ipsi sumus conspicimus, credendum est) veram personam illius effigiem huc illucque volitantem se vidisse, barba demissa, et capite, ut solebat, e tiara operto. Viris, qui ad eum locum veniunt, liber et facilis patet introitus : hique cum jumentis suis columnam saepe circumveunt. Fit autem custodia accuratissima, ne mulier (*f* qua de caussa, haud quidem habeo dicere) aliquando in templum ingrediatur : sed si quae accedunt, extra limen consistunt, miraculum admirante. Nam e regione stellarum fulgentis una ex portis sita est. *Hec Evagrius, quæ et Nicephorus.* lib. 14, cap. 51.

a Hic S. Anastasio Sinaito ejecto, (injuste quidem, sed tamen coacto ad Episcoporum conventu, quasique legitima juris forma servata) Antiochenus Patriarcha creatus est anno LXVII vir præclarus, ut ex Ecagrio pluribus locis ostendit Baronius. De eo iterum agetur xxi April. in vita S. Anastasi Sinaitae, et xxiv Maii in vita Junioris Simeonis Styli.

**D**ux hie fuit Orientalium copiarum sub Maurilio Imp. qui suam et sororem Gordiam matrimonio junxerat. Rebus multis adversus Persos et alias hostes praeclare gestis, Phoca imperium invadente, sacerdotio initatus, quietam vitam sectatus, pariterque conjux Gordia. Multa de eo Baronius Tom. 7 et 8, ex Ecavrio, Historia miscella, et aliis.

*C. Huc quoque spectat quod in Historia miscella lib. 17, cap. 40, resertur. Philippicum anno Mauritiū IV, assumpta Christi imagine non manufacta, insignem de Persis victoriam retulisse.*

*d Theopolis, id est Dei-civitas. Maxima urbs Orientis, inquit Stephanus Byzantius, que post terrae motum sic appellata est a Justiniano, cum prius Antiochia diceretur. Idem refert Eoignrius lib. 4, cap. 6, et Baronius ad an. DXXVIII. Justiniani nro. 21.*

*e Ex vita S. Danielis Styliæ patet, eum cucullo tegere caput consuevisse. Nam κουκόλων τῆς οὐρανῆς κάλυμμα, cucullum capitis tegmen, Leoni Imp. missum ab eo munus, Sergius monachus, cum Imperatorum uita, p. 11.*

*Imperator variis Reipublicæ negotiis occupatus, non satis advertebat  
animum ad ista posset, Danieli donavit. Cucullus proprie puerorum  
velabantur capita. Ita S. Dorotheus serm. 1. Δαρμάνων δὲ καὶ  
κοεκόλλον τούτην ἐστι σύγχρονη τῆς ταπεινώσεως τῆς νήπιον γέρατον,  
τὰ ἄκανθα, οὐδὲν πανούσιλλα. Ηὔθυνος δὲ εἰπεις κοκκιλλον*

πάρι, τὰ ακάνθα, δροσίου κυκουλλά, ανθρώποι σε τέλεος κυκουλλών φρεστούς. Ήμεις όντας τότους φρεστούς ήνα μπαζάρων της καλλιά, οι Άγιοι ὁ Απόστολος. Assumimus cucullam. Est ea symbolum humilitatis. Parvuli enim pueri, et innocentes, gerunt cucullas, vir autem perfectus cucullam non gerit. Nos igitur ideo eam gerimus,

et malitia parvuli simus, ut ait Apostolus, etc. *Cassianus quoque inst. lib. 1, cap. 4, de monachis Egyptiorum loquens*: Cucullus namque perparvis usque ad cervicis humorumvenia demissis confixa, quibus tantum capita contegant, indesinenter diebus utuntur noctibus; scilicet ut innocentiam ac simplicitatem parvulum angustiter custodire, etiam imitatione ipsius velaminis componantur. *Quod vero cucullum Enydrius tiaram, vocat indebat acuminatum fuisse et conoscentem, qualia multorum in Occidente setarum capitula Niciphorus lib. 9, cap. 14, utrumque confirmat, et acuminatum fuisse monachorum cucullum, et ad pueritum imitacione mitram assumptos a monachis.* Τοῦτο δέ τε πάρα καλόν, οὐδὲν λόγος ἔχει τὸ πάρα μᾶκρον, καθόλου δὲ καὶ πέριπτον πάντας τοὺς γάλακτα τρέψοντας παισί, οἷς φύων ταῦτας εἰς θύλακας καλύπτεσθαι, καὶ τὸ ἀγροτικὸν κτίσσοντες καὶ προβάτων. Capillis vero tegmen acuminatum, ut simplicis sint, et injurias non vindicent, preceps et innocentem vivant, et cunctum pteritorum instar, quorum capitula eiusmodi lineis misericorditer solent, pars quem ratione principatum imperium obtinentes legunt atque fovent. *Vox cuculla non ita monachalis est, ut putant quidam, quam antiqua sit et Latina; tunc cucullus apud ethnicos scriptores usitator sit.* S. Hieronymus in *la S. Hilarionis*: Omnes divitias suas ei denerique, Evangelium scilicet, et tunicae saccineam, cucullam, et palliolum. *Et nullo post iubet sed S. Hilarius sepeliri*, sicut vestitus erat, in nicia cilicina, et cuculla, et sagu rustico. S. Paulinus *carm. 13, Cytherium*:

Donumque tunicæ, quo sodalem ornaverat,  
Geminat cucullæ munere.

<sup>f</sup> Non dubium, quin id propterea factum sit, quia intra septum mandræ suæ vir sanctus, dum viveret, nullam feminam, ne propriam quidem matrem, admisit, ut superius dictum est.